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ALILPYPY. T I

Remito informacidn solicitada sobre Perfiles de Puesto
Memorando Miiltiple N°006-2016~ORH/DIGA/LINAM

Moquegua, 24 de Junio del 2016

Por medio del presente, lo saludo cordialmente y a la vez vemitir a su despacho el

formato referente al PERFIL DE PUESTO, de la PLAZA VACANTE disponible en la Oficina de Secretaria
General, debidamente visada.

SECRETARIA
GENERAL

G5KC/SG
Bamysec
ce.: Archivo

Atentamente,





















ANEXO 3

El que suscribe, JACKELINE MARIA MEDINA LOPEZ, identificada con DNI N° 43217848, con
domicilio real en Urbanizacion Enrique Lopez Albujar E-28 Il Etapa San Antonio, Estado Civil
SOLTERA, natural del Distrito de Moquegua, Provincia de Mariscal Nieto, Departamento de
Moquegua.

DECLARO BAJO JURAMENTO:

- Acreaditar estrictamete los requisitos exigidos en el Anexo N° 01.

- Acredito gozar de buena salud.

- No estar comprendida dentro de los impedimentos de la Ley N°® 28175, es decr, no recibir
otra remuneracion, retribucion, emolumento o cualquier otro tipo de ingreso de
Institucion Publica.

- No tener inhabilitacion administrativa o judicial, para celebrar Contratos con Entidades
Publicas.

- Noestarinhabilitada por el Colegio Profesional .

- No tener Antecedentes Penales o Judiciales.

- Noencontrarse en el Registro de Deudor alimentario moroso.

- Que soy responsable de toda la veracidad de los documentos e informacion que presento
para efectos del proceso.

- Asumo responsabilidad administrativa, civil y/o penal de cualquier accion de verificacion
posterior que compruebe la falsedad de la presente declaracion jurada.

- No tener procesos judiciales con la Universidad Nacioanl de Moquegua.

Moquegua, 20 de julio del 2016.

S

FIRMA

DN N° 43217848

Huella Digital









1V. EXPERIENCIA LABORAL:

< Certificado de Trabajo N° 224-2016 por haber laborado como personal

administrativo contratada, del 01 de Abril del 2016 hasta el 30 de Junio
del 2016, como Asistente Administrativo Profesional Especialista,
afecto al PIP: “Instalacion e Implementacion de los Laboratorios
Especializados de la Carrera Profesional de Ingenieria Ambiental en la
Sede de Ilo de la Universidad Nacional de Moquegua-UNAM
(Aprobado mediante Resoluciéon Presidencial N° 0508-2016-

UNAM) — Oficina de Logistica

Certificado de Trabajo N° 224-2016 por haber laborado como personal
administrativo contratada, del 04 de Enero del 2016 hasta el 31 de
Marzo del 2016, como Asistente Administrativo Profesional, afecto
al PIP: “Instalacion e  Implementacién de los Laboratorios
Especializados de la Carrera Profesional de Ingenieria Ambiental en la
Sede de Ilo de la Universidad Nacional de Moquegua-UNAM.

< Certificado de Trabajo N° 223-2016 por haber laborado como peréonal

.

administrativo contratada, del 01 de Octubre del 2015 hasta el 31 de
Diciembre del 2015, como Asistente Administrativo Especialista,
afecto al PIP: “Creacion de la Infraestructura del Cerco Perimétrico de
la Universidad Nacional de Moquegua, Ciudad Jardin, Sede Ilo,
Distrito de Pacocha, Provincia de Ilo, Region Moquegua” (Aprobado
mediante Resolucion Presidencial N° 1224-2015-UNAM) — Oficina
de Logistica

Certificado de Trabajo N° 223-2016 por haber laborado como personal
administrativo contratada, del 01 de Setiembre del 2015 hasta el 30 de
Setiembre del 2015, como Asistente Legal, afecto al PIP: “Creacion
del Complejo Deportivo y Recreacional de la Universidad Nacional de
Moquegua en el C.P. Chen Chen, Distrito Moquegua, Provincia
Mariscal Nieto, Region Moquegua” (Aprobado mediante Resolucion
Presidencial N° 933-2015-UNAM) — Oficina de Logistica.

%+ Certificado de Trabajo N° 223-2016 por haber laborado como personal

administrativo contratada, del 01 de Agosto del 2015 hasta el 31 de
Agosto del 2015, como Asistente Legal, afecto al PIP: “Me; oramiento




% Servicios Prestados como Abogada en la Direccién de Logistica v
Servicios Generales del Gobierno Regional de Moquegua, como
Asistente Técnico Legal en el Area de Contratos de Procesos de
Seleccion, de Noviembre y Diciembre del 2013. - GOBIERNO
REGIONAL DE MOQUEGUA.

% Certificado de Trabajo por haber laborado como Asistente
Administrativo en el  Proyecto: “Mantenimiento del Hospital
Regional de Moquegua”. Setiembre del 2013. -GOBIERNO
REGIONAL DE MOQUEGUA.

% Servicios Prestados como Abogada en la Direccién de Logistica vy
Servicios Generales del Gobierno Regional de Moquegua, como
Asistente Técnico Legal en el Area de Contratos de Procesos de
Seleccién, desde Abril a Agosto del 2013. -GOBIERNO REGIONAL
DE MOQUEGUA.

< Certificado de Trabajo por haber laborado como Abogada en el
Proyecto: "Mejoramiento del Servicio Educativo en la LE. 43081
Horacio Zeballos Gamez, Distrito de Puquina Provincia General
Sanchez Cerro, Region Moquegua” De Enero a Marzo del 2013. -
GOBIERNO REGIONAL DE MOQUEGUA.

% Servicios Prestados como Abogada en la Direccién de Logistica v
Servicios Generales del Gobierno Regional de Moquegua, como
Asistente Técnico Legal en el Area de Contratos de Procesos de
Selecciéon, Enero del 2013. -GOBIERNO REGIONAL DE
MOQUEGUA.

< Certificado de Trabajo por haber laborado como Asistente Técnico en el
Proyecto: "Mejoramiento Infraestructura Vial Zonas Productivas de31
Sector Riego Estuquifia. De Enero a Agosto del 2012. - -GOBIERNO
REGIONAL DE MOQUEGUA.

% Servicios Prestados como Abogada en la Direccion de Logistica y
Servicios Generales del Gobierno Regional de Moquegua, como
A51stente Técnico Legal en el. Area de Contratos de Procesos de




D¢ 922

< Certificado de trabajo por haber laborado como Jefa de Proyecto
denominado “ FORTALECIMIENTO DE LA PARTICIPACION
CIUDADANA JUVENIL EN LOS ESPACIOS DE DECISION
LOCAL EN LA PROVINCIA MARISCAL NIETO - REGION
MOQUEGUA?” en la Gerencia de Desarrollo Econémico Social de la
Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto periodo de trabajo:

> Del 01 de Marzo del 2007 al 21 de Diciembre del 2007.

» Del 08 de Enero del 2008 al 09 de Junio del 2008

»> Del 20 de Junio del 2008 al 21 de Agosto del 2008

»> Del 01 de Septiembre del 2008 al 31 de Diciembre del 2008
» Del 13 de Enero del 2009 al 30 de Junio del 2009

< Certificado de trabajo por haber laborado como Promeotora en la
Gerencia de Desarrollo Econémico Social de la Municipalidad
Provincial de Mariscal Nieto periodo de trabajo:

» Del 01 de Julio del 2009 al 31 de Julio del 2009.

< Constancia por haber laborado como Fiscalizadora del local de
votacion en el proceso de elecciones generales 2006. (1ra Vuelta).

< Constancia por haber laborado como Fiscalizadora del local de
votacion en el proceso de elecciones generales 2006. (2da Vuelta).

< Certificado por haber laborado desde el mes de enero hasta diciembre
ejerciendo el cargo de Auxiliar de Juzgado Ad-Honorem en el
Juzgado Militar Permanente de Moquegua.2005.

V. CAPACITACION:

< Constancia de participacion como Asistente en el Taller: “NUEVO
REGLAMENTO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
APROBADO MEDIANTE D.S. 350-2015-EF” - OSCE” — 2016.

% Certificado : Curso especializado en el Proceso de Seleccion de
Obras y Consultorias con la Ley N° 30225 y su Reglamento D.S.
350-2015-EF.
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¢ Certificado por haber participado como Asistente en la
Conferencia Magistral “Instituciones Introductivas en la Nueva
Ley Procesal del Trabajo”. 2012,

2 Certificado por haber participado como Asistente en la
Conferencia Magistral “Derecho Ambiental”. 2012,

< Certificado por haber participado como Asistente en el “Curso de

Preparacion Intensiva para Certificacion de Funcionarios ante el
OSCE”. 2012.

¢ Certificado por haber participado como Asistente en el Seminario
de Capacitacién de la “Ley de Contrataciones del Estado-Decreto
Legislativo N° 10177, 2012

< Certificado por haber participado como Asistente en el Taller
“Cultura de Paz y Prevencion de Conflictos Sociales”. 2012

% Certificado por haber participado como Asistente en el Seminario
“Nuevo Proceso Penal: 04 afios de Garantismo y Modernidad”.
2012 -

% Certificado por haber participado en el III Congreso Nacional de
Derecho Civil, Procesal Civil Patrimonial, Registral y Notarial”.
2011.

% Certificado por haber participado como Asistente en las
conferencias en materia de familia donde se tratd los temas: “El
Proceso de Filiacion Judicial de paternidad extrajudicial e
impugnacion de paternidad”. 2011

% Certificado por haber participado como Asistente en la conferencia
en Derecho penal donde se traté los temas: “el debido proceso y
politica criminal y fundamentacién de la pena”. 2011

< Certificado por haber participado en la Conferencia sobre Derecho
Constitucional, con el Tema “La Ponderacién como mecanismo de
interpretacion en caso de conflictos entre Derechos
fundamentales”. 2010.-
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< Certificado en el Taller denominado Desarrollo Organizacional
con el Tema Liderazgo Organizacional y Roles Grupales (08 hrs.
cronoldgicas)2007

< Certificado en el taller de Desarrollo Personal “Autoestima e
Identificacion” 2007

< Certificado por la Jornada Nacional de Educacién Civica
Electoral realizado por el Jurado Nacional de Elecciones.2006

% Certificado en el forum Panel “La Corrupcién en el Pert (8 Hrs.
Académicas) 2006

< Certificado en la conferencia “El Proceso Contencioso
Administrativo” (03 Hrs. Lectivas) 2006.

< Certificado en el Seminario “El Procedimiento Administrativo de
Reclamaciones de Usuario del Servicio Publico de
Electricidad”2005 _

< Certificado por haber participado como Asistente en la III Jornada
Internacional de Derecho Penal (encuentro iberoamericano en
homenaje A.D. Manuel de Rivacoba y Rivacoba). 2003

< Certificado en la Conferencia internacional en Derecho Penal Y
Criminologia (20 hrs. académicas) 2003

< Certificado en el I Seminario de Derecho Penal “Delitos
Cometidos Por Funcionarios Publicos y Trafico Ilicito De
Drogas”(10 hrs. académicas) 2002

% Certificado en I Forum de Derecho de la Macro Regién Sur (60
hrs. académicas) 2002

< Certificado como Terapista Ludico taller denominado “El Retorno
de la Alegria” sobre recuperacién psicoafectiva para nifios, nifias y
familias afectadas por desastres naturales. 2001

< Certificado por ser adolescente voluntario del programa 2x1
“Recuperacion Emocional” en el Marco del Convenio DRE-
Moquegua-UNICEF 2001

% Certificado en el Seminario Taller “Prevencién del Embarazo en
adolescentes (12 hrs. lectivas) 1996

#» Computacion e Informatica Instituto de Educacion Superior
“TELESUP.”















UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
CONCURSO PUBLICO DE MERITOS N° 001-2016-UNAM A PLAZO FIJO REEMPLAZO

EVALUACION DE EXPEDIENTES (curriculo vitae)

Tomando como referencia las Bases del Concurso PUblico Externo Ne 001-2016, se procedid a la
evaluacion cualitativa de los curriculos vitae presentados por los aspirantes tomando como
referencia el perfil y requisitos de cada uno de los cargos sefialados en el Anexo N2 001 de las Bases
del Concurso. En esta pre-actividad se excluyeron a los postulantes que no cumplieron con los
requisitos minimos establecidos en las bases. '

Con los postulantes que cumplieron los requisitos minimos establecidos en las bases, se procedié a
la evaluacion de los expedientes y para ello se tomé en cuenta los precisado en el Capitulo VIl de las
Bases que regularon el concurso externo. Los resultados de la evaluacion curricular se presentan a
continuacién:

RESULTADOS DE LA EVALUACION DE LOS EXPEDIENTES

N¢ NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE CONDICION
OBTENIDO

PLAZA N° 001: PLANIFICADOR I]

1 EDMUNDO FRANCISCO URDAY HUARILLOCLLA 355 Aprobado
PLAZA N° 003: ABOGADO I

2 LISBETH PAMELA GOMEZ QUISPE 41.0 Aprobada
PLAZA N° 005: TECNICO ADMINISTRATIVO

3 BETTY APAZA MEZA : 40.0 Aprobada

4 GRACIELA PUMA CALCINA 36.0 Aprobada
PLAZA N° 007: ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO
IIL

5 JACKELINE MEDINA LOPEZ 43.0 Aprobada

6 PERCY FERNANDO FLORES QUISPE 47.5 Aprobado

7 RAFAEL EDUARDQ MAUTINO ARANIBAR 30.0 Desaprobado
PLAZA N° 008: TESORERO

8 NANCY CHINQ CALLI 41.5 Aprobada
PLAZA N° 009: ENFERMERA (0O)

9 SONIA LOURDES APAZA QUISPE 51.0 Aprobada
PLAZA N° 010: OPERADOR PAD 1

10 ALEX WILSON YUCRA MAMANI 46.0 Aprobado

11 EDINSON WILLIAM MEDINA TORRES 36.0 Aprobado
PLAZA N° 011: ESPECIALISTA EN FINANZAS

12 MIRIAM NATIVIDAD SANTA CRUZ BUTRON 41.0 Aprobada

Fuente: Fuente: Jurado Calificador Externc

Como quiera que el Art. 302 de las Bases del concurso externo precisan que el puntaje minimo
esta blecido es de 35 puntos para pasar a la etapa de la Prueba de Conocimientos, el postulante
Rafa el Eduardo Mautino Aranibar queda descalificado para pasar a la otra etapa al haber obtenido
sélo 30 puntos. Los demds postulantes lograron pasar a la otra etapa.




UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
CONCURSO PUBLICO DE MERITOS N° 001-2016-UNAM A PLAZO F1JO REEMPLAZO

calificacién mayor al puntaje minimo establecido tal como se puede apreciar en la tabla que a
continuacidn se muestra.

RESULTADOS DE LA ENTREVISTA PERSONAL

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTOS CONDICION
PLAZA N° 001: PLANIFICADOR 11
1 EDMUNDO FRANCISCO URDAY HUARILLOCLLA 30 Aprobado
PLAZA N° 003: ABOGADO I
2 LISBETH PAMELA GOMEZ QUISPE 32 Aprobada
PLAZA N° 005: TECNICO ADMINISTRATIVO
3 BETTY APAZA MEZA 32 Aprobada
4 GRACIELA PUMA CALCINA 35 Aprobada
PLAZA N° 007: ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO
I .
5 JACKELINE MEDINA LOPEZ 36 Aprobada
6 PERCY FERNANDO FLORES QUISPE 36 Aprobado
PLAZA N° 008: TESORERQO
7 NANCY CHINO CALLI 34 Aprobada
PLAZA N° 009;: ENFERMERA (0)
8 SONIA LOURDES APAZA QUISPE 32 Aprobada
PLAZA N° 010: OPERADOR PAD 1
9 ALEX WILSON YUCRA MAMANI 30 Aprobado
10 EDINSON WILLIAM MEDINA TORRES . ' 25 Desaprobado
PLAZA N° 011: ESPECIALISTA EN FINANZAS
11 MIRIAM NATIVIDAD SANTA CRUZ BUTRON 29 Aprobada
Fuente: Fuente: Jurado Calificador Externo
RESULTADO CONSOLIDADO
Una vez culminada con la las tres etapas de evaluacién establecidas en las Bases del Concurso
Publico Externo N2 001-2016-UNAm se procedié a-elaborar el CUADRO CONSOLIDADQ DE LAS
CALIFICACIONES.

El Jurado Evaluador Externo una vez culminado el conjunto de actividades del proceso de! Concurso
Externo N2 001-2016-UNAM a Plazo Fijo acuerda:

PRIMERO: Se acuerda por unanimidad homologar al sistema vigesimal la calificacién de los
exp edientes y de la entrevista personal; ante la inaplicabilidad de lo establecido en las bases, de
sumar puntos (expedientes y entrevista personal} y notas ( examen) minimos y méaximos, cuyos
resultados se presentan a continuacién:
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UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA
CONCURSO PUBLICO DE MERITOS N° 001-2016-UNAM A PLAZO F1JO REEMPLAZO

EVALUACION DE EXPEDIENTES (curriculo vitae)

Tomando como referencia las Bases del Concurse Publico Externo N 001-2016, se procedi6 a la
evaluacién cualitativa de los curriculos vitae presentados por los aspirantes tomando como
referencia el perfil y requisitos de cada uno de los cargos sefialados en e] Anexo N2 001 de las Bases
del Concurso. En esta pre-actividad se excluyeron a los postulantes que no cumplieron con los
requisitos minimos establecidos en las bases. '

Con los postulantes que cumplieron los requisitos minimos establecidos en las bases, se procedid a
la evaluacién de los expedientes y para ello se tomé en cuenta los precisado en el Capitulo V!I de las
Bases que regularon el concurso externo. Los resultados de la evaluacién curricular se presentan a
continuacién:

RESULTADOS DE LA EVALUACION DE LOS EXPEDIENTES

N° NOMBRES Y APELLIDOS PUNTAJE CONDICION
OBTENIDO

PLAZA N° 001: PLANIFICADOR II

1 EDMUNDO FRANCISCO URDAY HUARILLOCLLA 35.5 Aprobado
PLAZA N° 003: ABOGADO 1

2 LISBETH PAMELA GOMEZ QUISPE 41.0 Aprobada
PLAZA N° 005: TECNICO ADMINISTRATIVO

3 BETTY APAZA MEZA . 40.0 Aprobada

4 GRACIELA PUMA CALCINA 36.0 Aprobada
PLAZA N° 007: ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO
11

5 JACKELINE MEDINA LOPEZ 43.0 Aprobada

6 PERCY FERNANDO FLORES QUISPE 47.5 Aprobado

7 RAFAEL EDUARDO MAUTINO ARANIBAR 30.0 Desaprobado
PLAZA N° 008: TESORERO

8 NANCY CHINO CALLI 41.5 Aprobada
PLAZA N° 009: ENFERMERA (0)

9 SONIA LOURDES APAZA QUISPE 51.0 Aprobada
PLAZA N° 010: OPERADOR PAD I

10 ALEX WILSON YUCRA MAMANI 46.0 Aprobado

11 EDINSON WILLIAM MEDINA TORRES 36.0 Aprobado
PLAZA N° 011: ESPECIALISTA EN FINANZAS

12 MIRIAM NATIVIDAD SANTA CRUZ BUTRON 41.0 Aprobada

Fuente: Fuente: Jurado Calificador Externo

Como quiera que et Art. 302 de las Bases del concurso externo precisan que el puntaje minimo
esta blecido es de 35 puntos para pasar a la etapa de la Prueba de Conocimientos, el postulante
Rafa el Eduardo Mautino Aranibar queda descalificado para pasar a la otra etapa al haber obtenido
solo 30 puntos. Los demas postulantes lograron pasar a la otra etapa.




UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

CONCURSO PUBLICO DE MERITOS N° 001-2016-UNAM A PLAZO FLJO REEMPLAZO

calificacion mayor al puntaje minimo establecido tal como se puede apreciar en la tabla que a
continuacidn se muestra.

RESULTADOS DE LA ENTREVISTA PERSONAL

N¢ NOMBRES Y APELLIDOS PUNTOS CONDICION

PLAZA N° 001: PLANIFICADOR 11

1 EDMUNDO FRANCISCO URDAY HUARILLOCLLA 30 Aprobado
PLAZA N°003: ABOGADO I

2 LISBETH PAMELA GOMEZ QUISPE 32 Aprobada
PLAZA N° 005: TECNICO ADMINISTRATIVO

3 BETTY APAZA MEZA 32 Aprobada

4 GRACIELA PUMA CALCINA 35 Aprobada
PLAZA N° 007: ESPECIALISTA ADMINISTRATIVO
I11

5 JACKELINE MEDINA LOPEZ 36 Aprobada

6 PERCY FERNANDO FLORES QUISPE 36 Aprobado
PLAZA N° 008: TESORERO

7 NANCY CHINQ CALLI 34 Aprobada
PLAZA N° 009: ENFERMERA (OQ)

8 SONIA LOURDES APAZA QUISPE 32 Aprobada
PLAZA N° 010: OPERADOR PAD I

9 ALEX WILSON YUCRA MAMANI 30 Aprobado

10 EDINSON WILLIAM MEDINA TORRES . 25 Desaprobado
PLAZA N° 011: ESPECIALISTA EN FINANZAS

11 MIRIAM NATIVIDAD SANTA CRUZ BUTRON 29 Aprobada

Fuente: Fuente: Jurado Calificador Externo

RESULTADO CONSOLIDADO

Una vez culminada con la las tres etapas de evaluacidn establecidas en las Bases del Concurso
Piblico Externo N2 Q01-2016-UNAm se procedid a -elaborar el CUADRO CONSOLIDADO DE LAS
CALIFICACIONES.

El Jurado Evaluador Externo una vez culminado el conjunto de actividades del proceso del Concurso
Externo N2 001-2016-UNAM a Plazo Fijo acuerda:

PRIMERO: Se acuerda por unanimidad homologar al sistema vigesimal la calificacién de los
expedientes y de la entrevista personal; ante la inaplicabilidad de lo establecido en las bases, de
sumar puntos (expedientes y entrevista personal) y .notas ( examen) minimos y méximos, Cuyos
resultados se presentan a continuacién:

s






' owa 9 opeunr 0uJaYX2 opeany S OWIIX3 ouj

\ ezeqay §810) “4 apf mm_._omdw?_m.d;ﬁmm ~w\o_c._ ugreq g owiuelag

N

J8

/
/

i

F

910Z 12p oynl 3p 7 ‘enanbopy

(szeid ef ap wiopeuen) dn| wnd]  sg by [ o0v6 [ osvi | ez ST vZ D | v [ _voangznus mueg pepianeN ey
 SVZINVNIY NA VLISTVIO#dSE ‘110 N VZVId
(ezeid's| 2p eropeuen) BEA U] 0L%T | 00107 [ ooor T z& T ooer | 81 | | 15 ] 3dsing ezedy sapin eitiog
" (0) VITWATIND 600 N VZV'1d
(e2ed e op e1opeueD) reBh) muig] Sy9l [ oszor T oozt | #t | oosl LT | vl | S'Iy | H[eD ouyy) AsueN
" OYTHOSIL 800 N VZV'Id
163n{ opundas] — 05 p1 00'L6 0081 9¢ 0021 gl vl £F 25dQ°T BUIPIJA BLEIN Sui[ax0e[
(eze(d v) 3p Jopeueo) rlnf Bwid| gy ol 0501 00°81 9¢ £EET 0z 91 Sy 3dsing 531014 opuBwIS § AoI5g
-~ HI OALLVHLSINIWGY VISTTVIDAdST *L00 N VZV'id
(ezed e; ap wiopeuen) ®3nj swiig] 07 €l [ oote T o091 | 2 [ ooz ] 81 | ¥l | 1t | 3dSING ZoWe0) BjOUrE] YIqSI]
~ _10av04V €00 N VZV1d
(eze(d v 3p Jopeuep) fe3n| BW]  ge el | 09<8 [ oost T o [ eu1 | 0z | T [ sse [ BlRol[eny Aepif) 00s1dUely opunupy
- __ITY0AVDIAINVd 100 N VZV'Id
BON | sojung BoN | soung BION] | sojung EJON ] sojung
ISWOPBAIISGQ reury aleyung [euossad sisinanuyg S0JUIWIIOU0)) IP BQani ] SAUIPAAXTY IP UPIIEN[FAY SajueInIsod sopijjady £ aiquion
SOLRIIN Ad 04avnD

OZV1dIN3IH O3 OZV1d ¥ OLVHEINOD WYNN -9T0Z-100 aN SOLIYIW 3G 0DNFNd OSHNONDD
VAIINDON Jd TYNOIDVN AVAISHIAINN




ANEXO 4

El que suscribe, JACKELINE MARIA MEDINA LOPEZ, identificada con DNI N° 43217848, declaro
bajo juramento, no tener relacion de parentesco, hasta el cuarto grado de consaguinidad y
segundo de afinidad, con alguna autoridad, sea funcionario de confianza o directivo, asesor,
servidor o por razon de matrimonio de la Universidad Nacional de Moquegua, ni con persona
alguna que tenga la potestad de participar o influenciar en la toma de decision administrativa de
contratacion o de nombramiento de personal, de manera directa o indirecta, 0 cuando estos
hayan cesado en sus funciones de los ultimos dos afios.

Esta declaracion la realizo a fin de dar cumplimiento de lo establecido por la Ley N° 26771y la.

Resolucion de Contraloria N* 123-2000-CG, asi como con el Reglamento de Funcionamiento de los
Organos de Control Institucional aprobado mediante Resolucion de Contraloria N° 114-2003-CG.

Firmo la presente declaracion , de conformidad con lo etablecido en el Art. 42 de la Ley 27444, Ley
del Procediminto Administrativo General.

Moquegua, 20 de julio del 2016.

<—PIRMA

NI N° 43217848

Huella Digital



»
T

IL. DATOS ACADEMICOS:

«* Estudios Primarios:

Institucién Educativa Santa Fortunata.

% Estudios Secundarios:

Institucion Educativa San Antonio.

III. FORMACION PROFESIONAL:

Universidad “José Carlos Mariategui”
Carrera Profesional de Derecho:

m
& O ACADEMICO DE BACHILLER 2008.
« GRADO) PROFESIONAL DE ABOGADA (Colegiada-
ilitada)-2009

< Conciliadora Extrajudicial en Familia debidamente
acredita ante el Ministerio de Justicia —Lima 2010

< PROGRAMA DE ESPECIALIZACION EN
CONTRATACION PUBLICA- 2016- Universidad Continental —
Arequipa. (EN EJECUCION CON LA NUEVA LEY DE
CONTRATACIONES DEL ESTADO N° 30225-Presencial)

% DIPLOMADO EN CONTRATACION PUBLICA- 2013-
Universidad Continental —Arequipa.

< MAESTRIA - GESTION PUBLICA: UNIVERSIDAD CESAR
VALLEJO-2014-2016(EN EJECUCION)

< Acreditada ante el Organismo Supervisor de Contrataciones
del Estado-OSCE (Periodo 2016)
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de los Servicios de Bienestar Universitario de la Sede Mariscal Nieto:
de la Universidad Nacional de Moquegua” (Aprobado mediante
Resolucion Presidencial N° 933-2015-UNAM) -~ Oficina _de
Logistica.

% Constancia de Prestacion de Servicio N° 042-2016, por haber prestado
servicios en la Universidad Nacional de Moquegua como Asistente
Legal en la Oficina de Logistica del 01 de Julio del 2015 al 31 de
Julio del 2015 (Aprobado mediante Resolucién Presidencial N° 597-
2015-UNAM)

o

< Constancia de Prestacion de Servicio N° 042-2016, por haber prestado
servicios en la Universidad Nacional de Moquegua como Asistente
Legal en la Oficina de Logistica del 01 de Mayo del 2015 al 30 Fa
Junio del 2015 (Aprobade mediante Resolucién Presidencial N°
597-2015-UNAM).

O/
0.0

Constancia de Prestacién de Servicio N° 042-2016, por haber prestado
servicios en la Universidad Nacional de Moquegua como Asistente
Legal en la Oficina de Logistica del 01 de Abril del 2015 al 30 de
Abril del 2015 (Aprobado mediante Resolucion Presidencial N°
524-2015-UNAM).

¢ Certificado de Trabajo N° 223-2016 por haber laborado como personal
administrativo contratada, del 26 de Enero del 2015 hasta el 31 de
Marzo del 2015, como Asistente Legal de Contratos de Seleccién
los_Procesos, para proyectos de inversién publica, afecto al PIi.
“Mejoramiento de los Servicios de Bienestar Universitario de la Sede
Ilo, de la Universidad Nacional de Moquegua” (Aprobado mediante
Resolucion Presidencial N° 089-2015-UNAM) — Oficina de

Logistica.

% Certificado de Trabajo por haber laborado como Abogada en el
Proyecto: "Mejoramiento del Servicio de Habilitacion Urbana para el
Reasentamiento de la Poblacion de Querapi Afectados por la
Actividad del Volcén Ubinas a las Pampas de Jaguay Rinconada Dist.
Moguegua. De Enero a Setiembre del 2014.-GOBIERNO
REGIONAL DE MOQUEGUA.
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% Servicios Prestados como _Abogada en la Direccién de Logistica y
Servicios Generales del Goblerno Regional de Moquegua, como
Asistente Técnico Legal en el Area de Contratos de Procesos de
Seleccion, de Noviembre y Diciembre del 2013. - GOBIERNO
REGIONAL DE MOQUEGUA.

# Certificado de Trabajo por haber laborado como Asistente
Administrativo en el  Proyecto: “Mantenimiento del Hospital
Regional de Moquegua”. Setiembre del 2013. -GOBIERNO
REGIONAL DE MOQUEGUA.

* Servicios Prestados como Abogada en la Direccion_de Logistica v
Servicios Generales del Gobierno Regional de Moquegua, como
Asistente Técnico Legal en el Area de Contratos de Procesos de
Seleccion, desde Abril a Agosto del 2013. -GOBIERNO REGIONAL
DE MOQUEGUA.

% Certificado de Trabajo por haber laborado como Abogada en el
Proyecto: ”Mejoramiento del Servicio Educativo en la LE. 43081
Horacio Zeballos Gémez, Distrito de Puquina Provincia General
Sanchez Cerro, Region Moquegua” De Enero a Marzo del 2013. -
GOBIERNO REGIONAL DE MOQUEGUA.

< Servicios Prestados como Abogada en la Direccién de Logistica y
Servicios Generales del Gobierno Regional de Moquegua, como
Asistente Técnico Legal en el Area de Contratos de Procesos de
Seleccion, Enero del 2013. -GOBIERNO REGIONAL DE
MOQUEGUA.

< Certificado de Trabajo por haber laborado como Asistente Técnico en el
Proyecto: "Mejoramiento Infraestructura Vial Zonas Productivas de31
Sector Riego Estuquifia. De Enero a Agosto del 2012. - -GOBIERNO
REGIONAL DE MOQUEGUA.

< Servicios Prestados como Abogada en la Direccion de Logistica vy
Servicios Generales del Gobierno Regional de Moquegua, como
Asistente Técnico Legal en el. Area de Contratos de Procesos de
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Seleccién, desde Octubre a Diciembre del 2012, - -GOBIERNO
REGIONAL DE MOQUEGUA.

< Constancia de trabajo por haber laborado como Asistente Técnico en €l
Programa de Mantenimiento de Infraestructura Publica y
“Mejoramiento Infraestructura Vial Zonas Productivas del Sector de
Riego Estuquifia”, del Gobierno Regional de Moquegua , desde el 01-
04-2011 hasta julio 2012. - GOBIERNO REGIONAL DE
MOQUEGUA.

% Certificado de Trabajo por haber laborado como Secretaria en

Mantenimiento de Infraestructura Publica. De Marzo a Diciembre dc<.
2011. - -GOBIERNO REGIONAL DE MOQUEGUA.

% Constancia de trabajo por haber laborado como Asesora Legal en la Sub
Gerencia de Obras Publicas, de la Municipalidad Provincial de
Mariscal Nieto, desde el 01-02-2010 al 30-12-2010.

% Certificado de Trabajo por haber laborado como Asistente
Administrativo en la OFICINA DE LOGISTICA de la Empresa
de Servicios Miltiples JEMARI EIRL., desde el 01-01-2010 al 31-
01-2011.

< Constancia de trabajo por haber laborado como Abogada en la S
Gerencia de Desarrollo Social en la deteccién de casos de Violencia
Familiar (en omision) desde el 2007 hasta Diciembre del 2009 en la
Defensoria Municipal del Nifio y Adolescente.

< Constancia de trabajo por haber laborado como Abogada en la
Defensoria Municipal del Nifio y Adolescente (DEMUNA),
perteneciente a la Sub Gerencia de Desarrollo Social de la
Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto, en la deteccion de casos
de Violencia Familiar (en omision) desde el 2007 hasta Diciembre
del 2009.
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< Certificado por haber participado en el “ Il CONGRESO Macro
Regional de Gestion Publica y Desarrollo Social” —Hacia una
Nueva Gestion Publica.- 2015

% Certificado por haber participado como Asistente en el Seminario
de Capacitacién: “Régimen Disciplinario dentro de la Ley N°
30057- Ley del Servicio Civil” - 2014.

< Certificado por haber participado como Asistente en el Seminatio:
“Delitos contra la Administracion  Publica, lo que todg
funcionario y servidor debe saber” - 2014.

& Certificado por haber participado como Asistente en la
Conferencia en: “Materia Laboral” - 2014.

& Constancia de participacion como Asistente en el Taller:
“Elaboracion de Especificaciones Técnicas y Términos de
Referencia para Compras Eficientes-OSCE” - 2013.

< Constancia de participacion como Asistente en el Taller: “Factores
de Evaluacién para la Contratacion de Bienes y Servicios -OSCE”
- 2013.

< Constancia de participacion como Asistente en el Taller: “Gestion
de la Ejecucién Contractual para Bienes y Servicios” -OSCE” -
2013.

& Certificado por haber participado como Asistente en el Seminario
en Derecho Laboral en “LA BUENA FE EN LOS PROCESOS
LABORALES“- 2013.

& Certificado por haber participado como Asistente en el Seminario
de “DERECHO REGISTRAL*- 2013.
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% Certificado por haber participado en la Conferencia con el Tema
“Argumentacion Juridica en la Administracion de Justicia”. 2010.

% Certificado en el XVI Curso de Conciliacion, especializada en
familia, organizado por el Centro de Formacion y Capacitacion de
Conciliadores Extrajudiciales CONCILIUM XX1.2010.

& Certificado en el XVI Curso de Conciliacion, especializada en
familia, organizado por el Centro de Formacion y Capacitacion de
Conciliadores Extrajudiciales CONCILIUM XX1.2009

% Certificado en el Curso Taller “Fortalecimiento
Institucional”:2009

% Certificado en el Curso Taller “Disefio, produccion y realizacion
de programas de radio(30 horas académicas ).2009

& Certificado en el Curso Taller de Educacion por el Arte: Danz@
Musica, Artes Visuales y Dramaticos. (120 hrs. Pedagégicas y 12
créditos).2008

2 Certificado en el Curso de Capacitacion “El Sistema Tributario
Municipal en el Perd” (50 horas Lectivas).2008

& Certificado en el Encuentro Regional de la Juventud-
Moquegua.2008

% Certificado en el V Congreso Internacional “Salud y Desarrollo de
Adolescentes y Jovenes” (24 horas académicas). 2008

& Constancia en el Taller “Habilidades Sociales y Desarrollo
Juvenil”.2008

% Certificado en el Curso Internacional de Capacitacion en Derecho
Procesal Penal “Litigacion Oral e Investigacion en el Nuevh
Cédigo Procesal Penal. (22 hrs. Académicas)2007

% Certificado en el Seminario “Los procesos en el Nuevo Codigo
Procesal Penal” (01 Crédito) 2007

& Certificado en el Seminario Derecho Penal y Defensa Judicial del
Estado (06 hrs. académicas) 2007

& Certificado en el Seminario laboral denominado: Enfoque a la
Nueva Ley de Inspecciones (40 hrs. Académicas ) 2007

% Constancia en el Encuentro Macro Regional Sur, Juventud 2007
denominado Ampliacién de la Cuota Joven en los Espacios
Politicos.

& Certificado en el Primer Congreso Regional de Jévenes (8 hrs.
Académicas)2007



VI. MERITOS O RECONOCIMIENTOS:

< Carta de Recomendacién, por Parte de la Sub Gerencia de Obras
Publicas de la Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto-Moquegua;
2010.

% Oficio N° 00701-2009-A/MPMN de Agradecimiento y Felicitacion por
mi valioso apoyo en las actividades desarrolladas por la Sub. Gerencia
de Desarrollo Social durante la gestion 2008 a favor de la
Municipalidad Provincial de Mariscal Nieto Moquegua

% Certificado en merito a mi eficiente desempefio como AUXILIAR AD
HONOREM del Juzgado Militar Permanente de Moquegua.2005.

: a
VIL. OTROS DOCUMENTOS: “

< CERTIFICADO ANTE EL ORGANISMO SUPERVISOR DE LAS
CONTRATACIONES DEL ESTADO-OSCE- 2016.

< CERTIFICADO ANTE EL ORGANISMO SUPERVISOR DE LAS
CONTRATACIONES DEL ESTADO-OSCE- 2014-2015.

“+ RESOLUCION DIRECTORAL 2081-2010-JUS-DNJ-DCMA..-
CONCILIADORA EXTRAJUDICIAL.

< RESOLUCION CONSEJO UNIVERSITARIO N° 257-2008-CU-UJCM.

+» RESOLUCION CONSEJO UNIVERSITARIO N° 183-2009-CU-UJCM.

%+ RESOLUCION DE DECANATO N° 0057-2009-ICAM.

% RESOLUCION DE DECANATO N° 2139-2008-FACJEP-UJCM



